Quadro Evolutivo de Adolescentes por Gênero 2017-2018

Fonte:  FUNAC-MA em Maio de 2018.

6. INFORMAÇÕES DA FUNAC

Apresentamos o quantitativo de adolescentes que permaneceram do mês de abril de

2018, os admitidos e desligados (dezembro), representando o número de 277 (duzentos e setenta e

sete) adolescentes do sexo masculino e feminino que entraram nas Unidades da FUNAC no referido

mês, conforme tabelas abaixo.

Tabela 1. Número de adolescentes atendidos na FUNAC do sexo masculino no mês de
Abril de 2018. 

CENTRO
SOCIOEDUCATIVO

AT. INICIAL PROVISORIA SEMILIBERDA